
COMUNE     SCILLATO 
Prov.  di  Palermo 

Sede Via Mattarella 46 – 90020 Scillato  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------                                                                                                                                                                   

 P.I.00622530822   Tel. 0921 663025  -  Fax 0921 663196 

E mail: comunescillato@libero.it 

 
Oggetto:Pubblicazioni per estratto deliberazioni assunte da lla G.M. nella seduta del 
24.03.2021 ai sensi dell’art.18 della legge regiona le 16 dicembre 2008, n 22 come modificato 
ed integrato dall’art.6 della legge regionale 26 gi ugno 2015, n 11. 
 
Estratto della deliberazione 
n. 17 del 24.03.2021 
 
Ufficio Proponente: Il Segretario Generale Dr.ssa Lucia Maniscalco n.q. di Responsabile della 
Trasparenza e della Prevenzione della Corruzione 
 
Oggetto: Approvazione Piano Triennale della Prevenzione e d ella Corruzione 2021/2023” 
 

         …OMISSIS… 
 

LA GIUNTA 
Vista la superiore proposta di deliberazione  
Con votazione unanime (presenti n. 3- Cortina, Alaimo, Di Laura) 

 
DELIBERA 

 
DI Prendere atto dell’allegata relazione a firma del Segretario Generale- R.P.C.T.; 
DI APPROVARE il Piano triennale per la prevenzione della corruzione per gli anni 2021/2023, 
composto di una parte contenente le norme anticorruzione e le connesse misure di prevenzione, di 
una sezione dedicata alla trasparenza, di una terza parte contenente la mappatura del rischio, la 
valutazione del rischio, nonché le misure da assumere per ridurre il fenomeno corruttivo, e allega 
la mappatura dei procedimenti oltre le tabelle in esso richiamate; 
DI DARE ATTO che il programma triennale per la trasparenza e l’integrità per gli anni  2021/2023 
costituisce una sezione del Piano di prevenzione della corruzione; 
DI PUBBLICARE il suddetto Piano nel sito istituzionale del Comune e di comunicarlo, per via 
telematica all’ANAC ; 
DI PUBBLICARE ALTRESI’ nel sito istituzionale del Comune l’allegata Relazione a  firma del 
Segretario Generale di questo Ente in qualità di responsabile della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza; 
DI TRASMETTERE copia della presente ai Responsabili delle Aree Funzionali di questo Ente; 
DI INCARICARE l’Ufficio addetto alla Trasparenza e il Responsabile del Settore Amministrativo 
dei conseguenti adempimenti. 
 

LA GIUNTA 
Inoltre 
RAVVISATA  la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 
VISTO l’O.A.EE.LL. 
AD unanimità di voti espressi in modo palese, 

 
DELIBERA  

RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per   gli effetti dell’art. 12 
comma 2 della L.R. N. 44/91. 
 



COMUNE     SCILLATO 
Prov.  di  Palermo 

Sede Via Mattarella 46 – 90020 Scillato  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------                                                                                                                                                                   

 P.I.00622530822   Tel. 0921 663025  -  Fax 0921 663196 

E mail: comunescillato@libero.it 

 
 


